股票期权各行权有效期届满后，激励对象未行权的当期股票期权不得行权，由公司注

销。

二、预留授予股份认购资金的验资情况

天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)（以下简称“天职国际”）于2019年11月6日

出具了天职业字[2019]36622号《验资报告》，对公司截至2019年9月24日止新增注册资本

及股本情况进行了审验。在审验过程中，天职国际结合公司的实际情况，实施了检查等

必要的审验程序，并表示：

“贵公司原注册资本为人民币484,356,758元，股本为人民币484,356,758元。根据贵

公司于2019年6月5日召开的2018年股东大会决议，贵公司以2018年12月31日总股本

484,356,758股为基数，向全体股东共计派送红股96,871,351股，每10股派送红股2股，增

资后贵公司注册资本变更为人民币581,228,109元，根据贵公司2019年8月23日第四届董事

会第十九次会议审议通过的《关于向激励对象授予预留股票期权与限制性股票的议案》，

董事会确定2019年8月27日为预留股票期权与限制性股票的授予日，向18名激励对象授予

90万份预留股票期权，向19名激励对象授予180万股预留限制性股票。其中：授予预留股

票期权的激励对象总人数为18人，激励对象包括中层管理人员和核心业务骨干，行权价

格为5.73元/股；授予预留限制性股票的激励对象总人数为19人；激励对象包括中层管理

人员和核心业务骨干，授予价格为2.87元/股，预留限制性股票的来源为贵公司向激励对

象定向发行人民币A股普通股股票。本次实际认购数量为1,790,000股，实际授予对象共18

人，共计增加注册资本人民币1,790,000元，变更后的注册资本为人民币583,018,109元。

经我们审验，截止2019年9月24日止，贵公司已经收到预留限制性股票激励对象以货币缴

纳的出资合计人民币5,137,300元，其中计入股本人民币1790,000元，计入资本公积

3,347,300元。”

公司本次增资前的注册资本为人民币58,122.8109万元，截至2019年11月6日止，变更

后的累计注册资本为人民币58,301.8109万元。

三、预留授予限制性股票及股票期权的登记完成情况

1、限制性股票：本次激励计划限制性股票预留授予日为2019年8月27日，授予股份

实际登记数量为179万股，上市日期为2019年11月22日

2、股票期权：本次激励计划股票期权预留授予日为2019年8月27日，授予登记的数

量为90万份，登记完成时间为2019年11月22日，期权简称：开能JLC2，期权代码：036387

四、股本结构变动情况表

单位：股

类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 股权激励 数量 比例

一、有限售条件股份 205,936,720 35.43% 1,790,000 207,726,720 35.63%

二、无限售条件股份 375,291,389 64.57% 0 375,291,389 64.37%

三、股份总数 581,228,109 100.00% 1,790,000 583,018,109 100.00%

本次预留限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、按新股本计算的每股收益调整情况

本次预留限制性股票授予后，按新股本58,301.8109万股摊薄计算，2018年度每股收

益为0.5969元。

六、预留授予前后对公司控股股东的影响

本次股权激励计划预留限制性股票授予完成后，公司总股本由原来的58,122.8109万

股增至58,301.8109万股，公司实际控制人赵笠钧先生合计持有公司可行使有表决权的股

份数是164,791,788股，占公司目前总股本的28.27%，具体情况如下：

1、通过控制钧天投资直接持股数量为46,832,887股，占公司目前总股本的8.03%。

2、通过控制钧天投资受瞿建国委托有表决权的股份数是66,340,800股，占公司目前

总股本的11.38%。

3、通过控制高森投资持有的股份数是39,281,973股，占公司目前总股本的6.74%。

4、通过控制微森商务持有的股份数是12,336,128股，占总股本的2.12%。

本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

七、本次募集资金的使用计划

本次限制性股票筹集的资金用途为补充流动资金。

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据财政部《企业会计准则第22号——金融工作确认和计量》、《企业会计准则第

11号——股份支付》等相关规定，公司将在限售期/等待期内的每个资产负债表日，根据